



Kiermasz kuchni żydowskiej (FOTO)

Dodane przez e-jankowska - śr., 08/12/2021 - 17:07



Kategoria

- Aktualności

W październiku Szkoła Podstawowa nr 2 im. Jana Pawła II przystąpiła do programu „Szkoła Dialogu”. Jest to program edukacyjny, a jego główny cel to zapoznanie uczniów ostatnich klas szkoły podstawowej i szkół ponadpodstawowych z historią Żydów w Polsce oraz ich wkładem w społeczny, kulturalny i ekonomiczny rozwój naszego kraju. W projekcie tym, z ramienia naszej szkoły, udział biorą uczniowie klasy VIII C. Ósmoklasiści poznają rolę, jaką Żydzi odgrywali w Czersku oraz ich lokalną historię.

W ramach projektu, w listopadzie odwiedzili nas trenerzy - Aga i Marcin, dzięki którym poprzez

niezwykle ciekawe warsztaty, zostaliśmy wprowadzeni w tematykę dotyczącą kultury żydowskiej. W trakcie zajęć poznaliśmy zwyczaje i życie codzienne Żydów.

Następstwem tych warsztatów była sonda uliczna, którą przeprowadziliśmy w Czersku. Zapytaliśmy kilkanaście osób w różnym wieku o znajomość kultury żydowskiej na terenach naszego miasta. Choć wiedza naszych rozmówców była dość przeciętna, to znaleźli się i tacy, którzy z powodzeniem wskazywali miejsce, w którym znajdował się cmentarz żydowski sprzed II wojny światowej, czy też synagoga. Nieco więcej problemów sprawiały pytania dotyczące tego, czym jest mykwa, szabat bądź jak nazywają się miejsca spotkań Żydów.

Zwieńczeniem naszego udziału w projekcie był zorganizowany w ubiegły piątek „Kiermasz kuchni żydowskiej”, podczas którego mieliśmy okazję posmakować potrawy tejże kuchni. Początkowo miał się on odbyć w centrum Czerska, ale niestety z racji niepogody, przenieśliśmy go do budynku naszej szkoły. Zainteresowanie uczniów i pracowników było ogromne, więc śmiało możemy stwierdzić, że kiermasz się udał!

W tym miejscu chcielibyśmy podziękować za pomoc w organizacji kiermaszu Kołom Gospodyń Wiejskich z Łęga, Klaskawy, Gutowca oraz Krzyża, a także Paniom z naszej szkolnej kuchni. To dzięki nim mieliśmy okazję poznać smak prawdziwie żydowskich dań, tj. mace żydowskie, cebularze (KGW Łąg), bajgle, cebularze (KGW Klaskawa), rugelach (KGW Gutowiec), wątróbka po żydowsku, sałatka żydowska (KGW Krzyż), placek żydowski, sałatka żydowska oraz pyszna herbata (nasze kochane Panie kucharki).

Mamy nadzieję, że kolejne spotkanie z Agą i Marcinem, które odbędzie się już w tym tygodniu, pozwoli nam odkryć kolejne, nieznanne nam jeszcze informacje na temat ludności żydowskiej.

Szalom!

Mat. SP 2 w Czersku

Source URL: <https://czersk.pl/aktualnosc/aktualnosci/642-kiermasz-kuchni-zydowskiej-foto>